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	 																																																																													lis.bentzen@gmail.com	/LBMH	24-05-2023	
	
	
GODKENDT	REFERAT	AF	GENNEMGANGEN	AF	FLODEMÅLET	2023,	DEN	21-05-2023	
	
	
Fremsendes	mhp.	godkendelse	på	Fællesmødet	tirsdag	den	30-05-2022.	Godkendes	ikke	af	Mørdrupgård	I/S.	
	
Deltagere	i	Gennemgangen	af	flodemålet:		
Mørdrupgård	I/S:	Knud	Foldschack.	
Repræsentanter:	John	Dige	Bach	og	Lis	Bentzen	Mørk	Hansen.	Afbud	fra	Lars	Haugaard.	
Fremmødte	medlemmer	fra	Foreningen	af	Parcelejere	ved	Buresø,	Jørlunde	Overdrev	fremgår	af	de	individuelle	referater	i	
journalarket.	Kommende	medlem	Carsten	Sørensen,	Plantagevej	6	og	Niels,	Tjørnevej	3	(ikke	medlem)	var	mødt	op	på	flodemålet,	
da	gennemgangen	passerede	deres	parceller.	
	
Referent:	Lis	Bentzen	Mørk	Hansen.		
	
Gennemgangen	begyndte	hos	Aase	Baden	Jensen,	Plantagevej	12	og	sluttede	ved	Lars	Haugaard,	Buresø	12.		
	
Flodemålet	ud	for	alle	parceller	med	medlemskab	af	Foreningen	blev	drøftet.	Aftaler	mellem	parterne	fremgår	af	de	individuelle	
referater	i	journalarket	bagerst	i	referatet.		
På	flodemålet	ud	for	Plantagevej	6,	deltog	Carsten	Sørensen,	der	hos	Mørdrupgård	I/S	har	ansøgt	om	rettigheder	på	flodemålet	
med	tilhørende	medlemskab	af	Foreningen.	Ansøgningen	er	blevet	vel	modtaget.	
	
De	to	deltagende	repræsentanter	deltog	i	hele	gennemgangen	og	repræsenterede	parcelejerne,	som	ikke	deltog.		
Ved	parceller	uden	fremmødte	parcelejere	fremgår	dette	af	de	individuelle	referater	i	journalarket.	Drøftelser	vedrørende	
Flodemålet	ud	for	disse	parceller	er	påført	journalarket,	men	mindre	andet	fremgår	af	rubrikken.		
	
Ved	gennemgangen	2022	tog	vi	fortrinsvis	afsæt	i	de	aktuelle	store	forandringer	på	flodemålet,	som	opstod	under	især	to	store	
storme	i	februar	2022.	Forandringerne	fra	2022	blev	i	store	træk	også	afsættet	for	årets	gennemgang	(2023).	Nye	stormskader	
efter	to	kortvarige	storme	i	januar	og	februar	2023	var	en	naturlig	del	af	afsættet.	Ingen	journalnotater	fra	2022	er	overført	til	årets	
journalark.	Se	referatet	af	gennemgangen	af	flodemålet,	2022.	
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Hvad	angår	ikke	håndterede	spørgsmål	fra	tidligere	års	Gennemgange	af	Flodemålet	henvises	til	de	respektive	årsreferater,	hvor	
aftalerne	fremgår.	Der	skal	her	erindres	om,	at	en	aftale	med	Mørdrupgård	I/S	gælder	for	et	år	ad	gangen.	
	
Nye	medlemmer	af	foreningen	bydes	velkommen	til	Foreningen	af	Parcelejere	ved	Buresø,	Jørlunde	Overdrev	
Plantagevej	6	(12o)	har	skiftet	ejer.	Tidligere	ejer	havde	ingen	rettigheder	på	flodemålet	og	var	derfor	ikke	medlem	af	Foreningen.	
Plantagevej	6’s	nye	ejer,	Carsten	Sørensen	har	ønsket	alle	de	mulige	rettigheder	på	flodmålet	ud	for	Plantagevej	6,	og	når	disse	er	
etableret,	bliver	Carsten	samtidig	medlem	af	Foreningen.		
	
Tjørnevej	5	(6v)	har	efter	gennemgangen	meddelt	repræsentanterne,	at	parcellen	ønsker	at	genoprette	egen	bro	ud	for	Tjørnevej	5,	
og	at	dette	i	øjeblikket	aftales	med	Mørdrupgaard	I/S.	Herved	bortfalder	matriklerne	6v	og	6ac’s	2022-oplæg	til	fællesbro-projekt.	
Se	referat	fra	gennemgangen	2022.	
Tjørnevej	9	(6ac)	har	inden	gennemgangen	fået	tilladelse	til	egen	bro	lidt	sydvest	for	gangstien	mellem	Buresø	(vej)	og	skovstien	
ud	for	hjørnet	af	Parcellen	Buresø	2	(6g),	ca.	midtvejs	mellem	de	to	eksisterende	broer	på	bredområdet	udfor	Buresø	2	(6g)	og	
Buresø	3	(6p).	
	
GENNEMGANGEN	
Under	Gennemgangen	af	Flodemålet	var	stemningen	præget	af,	at	Mørdrupgård	I/S	ved	Knud	Foldschack,	var	kommet	i	et	akut	
arbejdsmæssigt	tidspres.	Gennemgangens	starttidspunkt	var	derfor	med	kort	varsel	blevet	rykket	to	timer	frem	fra	kl.	11	til	kl.	9.	
Flere	parcelejere	havde	desværre	ikke	set	den	fremsendte	e-mail	derom.	Den	blev	sendt	lørdag	eftermiddag.	Ditto	telefonopkald	til	
få	medlemmer	søndag	morgen.	Andre	har	ikke	kunnet	nå	at	komme	frem.		
	
Selve	gennemgangen	var	kort,	og	samarbejdet	mellem	parterne	var	konstruktivt.		
	
BÅDE			
Opgraderet	afsnit	
Indbetaling	for	båd	i	Buresø	sker	for	2023	ved	gebyroverførelse	til:	Reg.	nr.	8411	Kontonummer:	0002039596.		
Ved	indbetaling	angives	bådtype(r).		Gebyret	i	2019,	2020,	2021	og	2022	var	294	kr.	mod	tidligere	282	kr.	Dertil	er	der	i	2019	
kommet	en	regning	på	reguleringerne	i	de	foregående	år	fremsendt	direkte	til	den	enkelte	parcelejer.	Regulering	sker	i	forhold	til	
nettoprisindekset,	se	servitutteksten.		Index	regulering:	2016:	3	kr.,	2017:	6	kr.,	2018:	8	kr.	”Brugsaftale	vedrørende	ret	til	båd”.	
Regulering	vil	ske	ca.	hvert	5.	år,	med	mindre	væsentlige	ændringer	i	prisindekset	sker.	Manglende	betaling	for	båd	vil	i	samme	
moment	blive	opkrævet.	Mørdrupgård	I/S	giver	besked.	Afsnittet	er	fortsat	gældende	for	2023.	En	ny	regulering	forventes	i	2024.	
Deadline	for	betaling	var	15.	april	2022.		
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Mørdrupgård	I/S	har	produceret	nummerplader	til	alle	tilmeldte	både	i	Buresø.		
Har	en	parcelejer	mere	end	en	båd,	skal	alle	parcellens	både	have	et	nummer	sat	bag	på	båden	eller	på	siden	af	stavnen	til	højre	
eller	venstre.		
Både,	som	tilhører	medlemmer	af	Foreningen	af	Parcelejere	ved	Buresø,	Jørlunde	Overdrev	har	røde	skilte	med	bådnummeret	sat	
på	1.	båd	og	gule	skilte	med	X	for	ekstra	både.	
Nummerplade	og	X-plader	kan	afhentes	på	Mørdrupgård.	Foreningen	har	ikke	fået	anvist	en	person,	vi	kan	henvende	os	til,	hvilke	
giver	problemer	ved	henvendelse.	Det	blev	ikke	drøftet	ved	gennemgangen.		
	
Ekstra	både	er	pålagt	et	gebyr	af	samme	størrelse	som	båd	nummer	1.		
Begrundelsen	for	gebyret	er	nødvendigheden	af	en	bekostelig	administrationsudgift	i	forbindelse	med	inddragelse	af	gebyret,	
forklarede	Mørdrupgård	I/S	i	2018.		
Mørdrupgård	I/S	foretog	i	foråret	2019	en	større	registrering	af	både,	således	at	de	rigtige	beløb	med	indeksregulering	blev	
opkrævet.	Vi	forslog	et	gennemsnitligt	beløb	gældende	for	fem	år,	så	udgiften	kan	køres	over	f.eks.	PBS.	Forslaget	er	ikke	drøftet	
med	Mørdrupgård	I/S,	men	kan	fortsat	være	hensigtsmæssigt	for	medlemmer	i	Foreningen.	
	
	
Både	uden	plade	er	ikke	velkomne	på	Buresø	og	kan	forventes	at	blive	kontaktet	på	søen	af	Mørdrupgård	I/S.	
Alle	både	med	betalte	rettigheder	hos	Mørdrupgård	I/S	må	være	på	vandet	på	samme	tid	(2018).	
	
Ved	gennemgangen	2019	blev	alle	synlige	både	noteret.	Antallet	og	tilhørsforholdet	fremgår	af	gennemgangens	referats	journalark.		
Se	venligst	referatrubrik	for	de	enkelte	parcelejere	i	referatet	2019,	som	er	blevet	overført	til	2023.		
	
Ved	gennemgangen	2023	var	fokus	ikke	på	bådene,	og	der	er	derfor	ikke	sket	en	regulering	af	antallet	af	både	på	baggrund	af	nye	
observationer	ved	broerne.	Parcelejerne	bedes	derfor	komme	med	rettelser,	hvis	der	er	uoverensstemmelse	mellem	det	anførte	og	
det	virkelige	antal,	og	selv	være	opmærksomme	på	registrering	hos	Mørdrupgård	I/S	mhp.	nummerplade/X-plade	samt	
afgiftsforpligtigelsen.	Giv	også	venligst	referenten	besked,	hvis	en	båd	udgår	eller	en	ny	båd	kommer	til.	F.eks.	fra	robåd	til	kano	
vice	versa.		
	
SKILTE	
Spørgsmålet	blev	ikke	berørt.	I	referaterne	fra	2017	og	2018	står,	at	Mørdrupgård	I/S	fortsat	har	planer	liggende	for	skiltning	for	
hele	Buresøs	flodemål.	I	2019	indleverede	Foreningen	i	efteråret	et	forslag	til	skiltning	på	flodemålet	til	Mørdrupgård	I/S.	Forslaget	
er	i	de	seneste	år	ikke	blevet	drøftet	ved	gennemgangen,	men	kan	ses	på	www.flodemaal.dk	under	
mødeaktiviteter/fællesmøder/referat	2020-09-21	Fællesmøde…….	bilag	1.	
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CYKLING	
På	årets	gennemgang	(2023)	blev	vi	en	gang	passeret	af	2	cykelryttere	på	gravelbike.	Der	blev	hilst.	
	
FREMMEDE	LYSTFISKERE	
Blev	ikke	drøftet	på	Gennemgangen	af	flodemålet.	I	referat	fra	2019	bad	Mørdrupgård	I/S	om,	at	lystfiskeriet	fra	bredden	blev	
tolereret	på	et	pragmatisk	niveau,	så	længe	fiskeriet	sker	i	behersket	omfang.	Pragmatisk	blev	omtalt	som	fx	vores	egne	børn	og	
børnebørn.	Dette	er	fortsat	gældende.	
	
REPRÆSENTANT	TIL	BURESØRÅDET	
Er	ikke	drøftet	med	Mørdrupgård	I/S	siden	Gennemgangen	i	2016,	hvor	Mørdrupgård	I/S	ønskede,	at	en	af	repræsentanterne	i	
Foreningen	repræsenterer	Foreningen	i	Buresørådet,	hvis	dette	bliver	efterlyst.		
Arbejdet	går	formentlig	fortsat	meget	langsomt,	og	Mørdrupgård	I/S	fortalte	på	gennemgangen	2022,	at	de	tre	ansvarlige	
kommuner	ikke	har	etableret	et	formelt	samarbejde	vedrørende	Buresøs	flodemål.	Buresø	ligger	i	de	tre	kommuner:	Egedal,	
Allerød	og	Frederikssund.	Vores	flodemål	ligger	i	Frederikssund	Kommune.	
	
GÆLDENDE	I	2023		
Store	træer	og	natur:	Mørdrupgård	I/S	gav	under	gennemgangen	2023	udtryk	for,	at	Buresø	var	en	af	få	søer	i	Danmark,	som	har	
skov	hele	vejen	rundt	om	søen.	
I	Brugsaftalen	vedr.	pleje	af	bredarealet	står,	at	flodemålet	tilhører	som	noget	særegnet	i	sin	helhed	Mørdrupgård	I/S.		
I	aftalen	gør	Mørdrupgård	I/S	fordring	på	minimal	indgriben	i	naturen,	så	arealet	fremstår	som	et	naturligt	bevokset	areal.	Ved	
plejen	af	arealet	skal	der	tages	hensyn	til	at	vedligeholde	og	bevare	naturen	i	og	omkring	arealet.	Se	www.flodemaal.dk	under	
Tinglysninger/Pleje	af	flodemålet.		
Mørdrupgård	I/S	gav	under	gennemgangen	2023	igen	udtryk	for,	at	de	tilstræber	forhold	på	flodemålet,	hvor	omfattende	og	
forskelligartede	insekter	(diversitet)	kan	tiltrække	mange	og	sjældne	fugle	og	dyr.	Se	dyrelivet	på	www.flodemaal.dk.		
Ifølge	den	tinglyste	brugsaftale	vedr.	pleje	af	bredareal	fremgår	det	tillige,	at	såfremt	parcelejeren	ved	aftalens	ikrafttrædelse	havde	
direkte	udsyn	til	søen	fra	deres	hus,	har	parcelejeren	ret	til	at	pleje	arealet	mellem	parcelejerens	grund	og	Buresø	på	en	sådan	måde,	at	
udsynet	til	søen	bevares	(over	”eget”	flodemål).		
Skellet	mellem	flodemålsarealerne	ud	for	de	enkelte	parceller	forstås	som	en	lige	linje	(vinkelret)	ned	til	søen	fra	det	sø-nærmeste	
punkt	på	det	officielle	skel	mellem	to	parceller	og	flodemålet.	
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Større	sunde	træer	med	diameter	på	8	cm	eller	derover	må	kun	fjernes	efter	forudgående	aftale.	Aftaler	herom	træffes	årligt	på	
Gennemgangen	af	flodemålet.	Fældning	af	mindre	træer	i	underskoven	bedes	skæres	ved	roden,	så	skoven	bevares	som	skov	med	
underskov	og	ikke	udvikler	buskads.	
Større	beskadigede	og	væltede	træer	på	flodemålet,	som	ligger	i	vejen	for	færdslen	på	stierne	og	eller	ind	i	haverne	og	som	oftest	
ses	efter	hårdt	vejr	kan	fjernes	ad	hoc	efter	kontakt	med	Mørdrupgård	I/S.			
Kontakten	til	Mørdrupgård	I/S	vedrørende	fældning	af	væltede	træer	m.m.	skal	ifølge	aftalen	gå	gennem	en	af	Foreningens	
repræsentanter.			
Tykke	stammer	på	flodemålet	ud	for	Tjørnevej	3	ligger	opskåret	i	store	stykker	tæt	på	skovstien.	Mørdrupgaard	I/S	fortæller,	at	
stammerne	er	savet	op	af	Frederikssund	Kommune.		
	
Under	gennemgangen	svarede	Mørdrupgård	I/S	på	en	forespørgsel	fra	Tjørnevej	3	vedr.	oprydning	og	afhentning	af	træ	på	
flodemålet:		
”Der	kan	ikke	længere	gives	lov	til	ophugning	og/eller	fjernelse	af	træ	i	skoven.	Mørdrupgård	I/S	har	i	2023	indgået	en	ny	aftale	
med	Staten	herom.	
	
BROER:		
Tre	af	Flodemålets	broer	blev	desværre	ødelagt	af	store	væltede	stammer	under	vinterstormene	i	2022	og	2023:	Plantagevej	2	
(2022),	Tjørnevej	1	(2022)	og	Tjørnevej	7	(2023).	Broer	kan	ikke	forsikres	af	parcelejeren,	da	vores	broer	står	på	Mørdrupgårds	
I/S’	ejendom.	
	
Broejerne	fra	Tjørnevej	1	og	Plantagevej	2	har	i	årets	løb	reetableret	deres	broer,	som	nu	igen	står	fine	ud	for	deres	parceller.	
Broerne	var	svært	beskadiget.	Broen	ud	for	Tjørnvej	7	måtte	under	stormen	”Otto”	i	februar	se	sig	underkastet	af	et	stort	træ	fra	
flodemålet,	og	yderste	del	af	broen	og	trappen	blev	ødelagt.		
	

1. Mørdrupgård	I/S	tillod	i	2022	parcelejer	Tjørnevej	7	(6u)	at	benytte	en	tidligere	tilladelse	til	at	reetablere	parcellens	bro.		
Ansøgning	med	beskrivelse	af	broens	materialer,	og	hvor	størrelsen	er	designet	under	henvisning	til	Mørdrupgård	I/S’	
standard*	er	sendt	til	Mørdrupgård	I/S	og	broen	er	bygget*.	Se	side	9	i	referatet	
Broen	vil	blive	tinglyst	på	Mørdrupgård	I/S’	matr.nr.		
	

2. Mørdrupgård	I/S	tillod	parcelejerne	Buresø	10	(6m)	og	Birkevej	8	(6q)	at	udskifte	eksisterende	fælles	nedslidte	bro	med	
nye	tidssvarende	materialer.		
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3. Plantagevej	6	(12o)	har	fået	tilladelse	til	bro,	båd	og	pleje	på	flodemålet	ud	for	parcellen.	Når	tilladelsen	er	givet,	har	
parcellen	medlemskab	af	Foreningen	af	Parcelejere	ved	Buresø,	Jørlunde	Overdrev.	Medlemskabet	vil	i	løbet	af	sommeren	
blive	registreret	på	hjemmesiden	og	i	referatets	journalark	2023.	
	
Ved	gennemgangen	fik	Parcelejeren	tilladelse	til	at	fælde	et	stort	kæntret	træ,	der	hang	hen	over	parcellens	sti	til	søen.	
Tilladelsen	omfattede	muligvis	et	stort	træ	mere	(kunne	ikke	høre	resultatet	af	ønsket).	

	
NB!	Broen	vil	blive	tinglyst	på	Mørdrupgård	I/S’	matr.nr..	

	
*NB!		
Foreningen	gør	opmærksom	på,	at	Mørdrupgård	I/S	har	standarder	for	broer	i	Buresø	udarbejdet	af	Mørdrupgård	I/S,	
som	skal	følges	ved	udskiftning	og	renovering	af	gamle	broer.	
Se	www.flodemaal.dk/mødeaktiviteter/Fællesmøde	2016/Bilag	xx	Principsnit	til	bro	i	Buresø	udarbejdet	af	Mørdrupgård	I/S)	
eller	side	13	i	referatet.	
(Foreningens	brugsaftaler	vedrørende	fællesbroer	ligger	på	www.flodemaal.dk	under	rubrikken:	Foreningen	af	Parcelejere.		
	
Mørdrupgård	I/S	forventer	en	ansøgning	med	beskrivelse	af	broens	materialer,	og	hvor	størrelsen	er	designet	ifølge	
Mørdrupgård	I/S’	standard*.	Begge	dele	skal	fremgå	af	ansøgningen.		

	
PIGERNES	BADESTED:	Der	blev	under	gennemgangen	givet	udtryk	for	ærgrelse	over	de	store	stormes	hærgen	på	Pigernes	
Badested	i	2022.	Tre	store	træer	var	faldet	på	stranden	og	ud	i	det	lave	vand.	På	det	resterende	lave	vandområde	har	
sivbevoksningen	bredt	sig	nådesløst	og	ustyrligt.	Mørdrupgård	I/S	har	i	2022	haft	kontakt	med	Frederikssund	Kommune	mhp.	
reetablering	af	det	lille	børnevenlige	badested,	men	der	kunne	ikke	spores	vilje	til	arbejdet.		
	
FLODEMÅLET	GENERELT		
Arealet	stod	smukt	i	fuld	sol,	men	flodemålet	er	dog	meget	forslået	af	store	væltede	træer	i	skovbunden.	Dertil	var	flere	store	træer	
gennem	vinteren	blevet	skåret	op	efter	stormene	og	lå	i	skovbunden.	Der	var	en	del	træer,	der	var	kæntret/knækket,	men	ikke	
faldet.	Andre	steder	var	der	ryddet	op	og	flodemålet	havde	åbnet	sig	må	søen.	Det	hele	så	ved	nærmere	eftersyn	noget	rodet	og	
uens	ud.	Se	foto	på	Foreningens	hjemmeside:	www.flodemaal.dk.	
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Parceljournaler	2023	-	Aftaler	mellem	Mørdrupgård	I/S	og	Foreningens	medlemmer.	
Beslutninger	for	de	enkelte	parceller,	som	blev	truffet	under	”Gennemgang	af	flodemålet”	gælder	for	det	kommende	år.	
	
Adresse	(matr.nr.)	
Rettigheder	
	
Parcelejer	

Beslutning/drøftelse	

Buresø	12		
(54b	og	54d)	
Ret	til	pleje,	båd	og	bro	
Lars	Haugaard		
Repræsentant		
Båd:	1	robåd,	rød	nr.	81	
Bro:	Ja	
	

2023:	Afbud	fra	Lars.	Ingen	bemærkninger	til	eller	på	Gennemgangen.	
	
	

Buresø	10	(6m)	
Ret	til	pleje	og	båd.	
Bro	med	6q	
Niels	Konstantin	Jensen	
Lone	Jensen	
Båd:	1	Kano,	rød	nr.	82	
½	Bro:	Ja	
	

2023:	Fremmøde:	Niels	og	Lone		
Mørdrupgård	I/S	havde	inden	Gennemgangen	tilladt	parcelejer	Buresø	10	og	Birkevej	8	at	udskifte	
deres	gamle	nedslidte	bro		
Broens	længde:	Max	5½	m+.	Hovedspring	skal	kunne	udføres	uden	risiko	for	alvorlige	skader.	
Foreningen	gør	opmærksom	på,	at	Mørdrupgård	I/S	har	standarder	for	broer	i	Buresø	
udarbejdet	af	Mørdrupgård	I/S,	som	skal	følges	ved	opsætning	af	nye	broer	samt	renovering	af	
gamle.		
Se	www.flodemaal.dk/mødeaktiviteter/Fællesmøde	2016/Bilag	xx	Principsnit	til	bro	i	Buresø	
(udarbejdet	af	Mørdrupgård	I/S)	
	

Birkevej	8	(6q)	
Ret	til	båd.		
Bro	med	6m	
Tommy	Kloch	
Steffen	
Båd:	1	Robåd,	rød	nr.	83	

2023:	(Ingen	fremmøde).		
Mørdrupgård	I/S	havde	inden	Gennemgangen	tilladt	parcelejer	Buresø	10	og	Birkevej	8	at	udskifte	
deres	gamle	nedslidte	bro		
Broens	længde:	Max	5½	m+.	Hovedspring	skal	kunne	udføres	uden	risiko	for	alvorlige	skader.	
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½	Bro:	Ja	
	

Foreningen	gør	opmærksom	på,	at	Mørdrupgård	I/S	har	standarder	for	broer	i	Buresø	
udarbejdet	af	Mørdrupgård	I/S,	som	skal	følges	ved	opsætning	af	nye	broer	samt	renovering	af	
gamle.		
Se	www.flodemaal.dk/mødeaktiviteter/Fællesmøde	2016/Bilag	xx	Principsnit	til	bro	i	Buresø	
(udarbejdet	af	Mørdrupgård	I/S)	
	 	

Buresø	8	(6ad)	
Ret	til	pleje	og	båd.	
Bro	med	6r	
Mie		
Kasper	Sundby	
Båd:	1	robåd,	rød	nr.	84	
½	Bro:	Ja	
	

2023:	Fremmøde:	Mie	og	Kasper	
Ingen	bemærkninger	

Birkevej	6	(6r)	
Ret	til	båd.		
Bro	med	6ad	
Rikke	
Rasmus	Mulvad	
Båd:	?	rød	nr.	85	
½	Bro:	Ja	
	
	

2023:	(Ingen	fremmøde).		
Ingen	bemærkninger	
	
	

Buresø	2	(6g)	
Ret	til	pleje,	båd	og	bro		
Birthe	Dupont	
Båd:	1	robåd,	rød	nr.	86	
Bro:	Ja	
	

2023:	(Ingen	fremmøde).	Ingen	bemærkninger	på	Gennemgangen.	
Foreningen	skal	på	dette	sted	gøre	opmærksom	på	at	Mørdrupgård	I/S	har	givet	tilladelse	til	
etablering	af	en	ny	bro	ud	for	matriklen	til	venstre	for	parcellens	egen	bro	og	lige	før	stien	mellem	
skovstien	og	Buresø	(vej).	Ud	for	det	nordøstlige	hjørne	af	parcellen.	
	
	

Buresø	3	(6p)	
Ret	til	pleje,	båd	og	bro		
Bodil	og	Henrik	
Sundby	Jensen	

2023:	Fremmøde:	Henrik			
De	små	bøgetræer	stod	fint	på	parcellens	flodemål	elles	ingen	bemærkninger	på	Gennemgangen	
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Båd:	1	robåd,	rød	nr.	87	
2	både	med	x	gule	plader		
Bro:	Ja	
	
Tjørnevej	7	(6u)		
Ret	til	pleje	og	bro	
Lise	og	Fritz	Krum	

2023:	(Ingen	fremmøde	pga.	manglende	viden	om	gennemgangens	flytning	til	kl	9:00.	
Efterfølgende	har	Lise	Krum	henvendt	sig	til	repræsentant	Lis,	med	henblik	på	at	få	Knud	
Foldschacks	telefonnummer	for	at	få	tilladelse	til	at	fælde	et	stort	træ,	og	dette	inden	reparation	af	
broen,	der	blev	skadet	af	et	væltet	træ	i	februar	stormen	2023.	Det	aktuelle	træ	er	ifølge	Lise	Krum	til	
fare	for	parcellens	bro.		
	

Tjørnevej	5	(6v)		
Ret	til	pleje	
Ret	til	fælles	bro	med	
Tjørnevej	9	(6ae)	(2023)	
	
Bent	Petersen	
Jørgen	Flintstrøm	
	

2023:	(Ingen	fremmøde).		
Mørdrupgård	I/S	havde	inden	Gennemgangen	tilladt	parcelejerne	på	Tjørnevej	5	og	Tjørnevej	9	at	
bygge	en	fælles	bro	ud	for	flodemålet	beliggende	foran	matr.nr.	6g	(Buresø	2).		
Den	præcise	placering	og	størrelse	af	broen	er	ukendt	for	repræsentanterne.	
På	gennemgangen	blev	det	nævnt,	at	broen	kan	placeres	mellem	matrikel	6g’s	egen	bro	og	
nedgangsstien	mellem	skovstien	og	Buresø	(vejen).	Ud	for	det	nordøstlige	hjørne	af	parcellen	(6g).	
Placeringen	giver	parcelejerne	fra	Tjørnevej	9	den	nærmeste	adgang	til	fællesbroen.		
Tjørnevej	9	ligger	i	anden	række	fra	Buresø.	
	
Foreningen	gør	opmærksom	på,	at	Mørdrupgård	I/S	har	standarder	for	broer	i	Buresø	
udarbejdet	af	Mørdrupgård	I/S,	som	skal	følges	ved	opsætning	af	nye	broer	samt	renovering	af	
gamle.		
Se	www.flodemaal.dk/mødeaktiviteter/Fællesmøde	2016/Bilag	xx	Principsnit	til	bro	i	Buresø	
(udarbejdet	af	Mørdrupgård	I/S)	
	
(Efter	gennemgangen	har	repræsentanterne	modtaget	en	e-mail	fra	Jørgen	Flintstrøm,	hvori	Jørgen	
skriver,	at	Tjørnevej	5	ønsker	egen	bro	ud	for	deres	parcel.	(Dette	blev	ikke	drøftet	under	
gennemgangen).		

Tjørnevej	1	(6t)		
Ret	til	pleje,	båd	og	bro	
Jørn	Dannesbo	
Båd:	1	robåd,	rød	nr.	88	

2023:	Ingen	fremmøde	
Flodemålet	havde	ændret	sig	radikalt	fra	at	være	en	skov	med	høje	slanke	birketræer	til	at	være	en	
lysning	med	underskov	og	eng.	Rigtig	mange	store	træer	på	flodemålet	var	faldet	i	de	seneste	års	
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Bro:	Ja	 vinterstorme,	og	der	var	fortaget	et	stort	arbejde	for	at	bringe	orden	på	forrige	års	kaos.	Nu	løb	kilden	
igen	den	rigtige	vej	og	parcellens	bro	var	genopbygget.	
	

Plantagevej	2	(12m)		
Ret	til	pleje,	båd	og	bro	
Lone	og	John	Dige	Bach	
Repræsentant	2339	1441	
Båd:	2	robåde,	rød	nr.	89	
&	gul	x	
											
Bro:	Ja	
	

2023:	Fremmøde:	John	
Der	var	foregået	et	stort	oprydningsarbejde	efter	flere	vinterstormes	kaos	på	flodemålet.	Parcellens	
bro	var	genopbygget	og	stod	flot.	Kilden	løb	igen	den	rigtige	vej.	De	store	træer	var	faldet	og	
underskoven	stor	tilbage	som	buskads.	
Underskoven	på	Flodemålet	ud	for	parcellen	fik	da	også	i	år	en	kommentar	med	fra	Mørdrupgård	I/S:	
”Kan	det	gøres	anderledes	i	fremtiden?”		

Plantagevej	4	(12q)		
Ret	til	pleje	og	båd	
Ejler	Bruun	
Båd	og	bro:	nej	
	

2023:	(Ingen	fremmøde).	Ingen	bemærkninger-		
	

Plantagevej	10	(12r)	
Ret	til	pleje,	båd	og	bro	
Lis	B	og	Troels	
Mørk	Hansen	
Repræsentant	28906189	
Båd:	1	kano,	rød	nr.	90		
Bro:	ja	
	

2023:	Fremmøde:	Lis	
Mørdrupgård	I/S	havde	kritiske	bemærkninger	til,	at	afklippede	grene	var	lagt	på	tværs	i	parcellens	
tjørnehæk	i	skellet.		
Parcelejer	beklagede	sig	over	beskæringen	af	et	gammelt	piletræ	til	højre	for	parcellens	bro.	Træet	
dækkede	i	sommer	for	indsigt	til	broen.	Parcelejer	forstod	ikke,	hvorfor	pilens	grene	i	efteråret	2022	
skulle	klippes	af	ved	foden.		
Piletræet	står	i	vandkanten	ud	for	flodemålet	neden	for	Plantagevej	8,	som	ikke	har	brugsaftale	
vedrørende	pleje	af	bredareal.		
Ingen	påtager	sig	ansvaret	for	beskæringen.	Samt	at	grenene	er	blevet	gemt	væk	imellem	de	meget	
store	stammer,	der	ligger	på	Pigernes	Badested.	
	
Pigernes	Badested	har	lidt	ubønhørlig	skade	af	tre	store	træers	fald	lige	ud	på	badestedets	lille	strand	
samt	en	voldsom	spredning	af	stedets	siv.		
Mørdrupgård	I/S	har	i	det	forløbne	år	haft	kontakt	til	Frederikssund	Kommune,	som	ikke	viser	
interesse	for	en	reetablering.	Det	er	naturens	gang,	bliver	der	sagt.	
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Plantagevej	12	(12s)		
Ret	til	pleje,	båd	og	bro	
	
Aase	Baden-Jensen	
	
Båd:	1	robåd,	rød	nr.	91	
Bro:	Ja	
	

2023:	Fremmøde:	Aase.	
Flodemålet	har	trods	voldsomme	storme	fortsat	store	træer	og	skov	tilbage.	Mange	træer	er	faldet	
gennem	årene,	og	der	er	kommet	lysninger	
Der	er	foregået	et	stort	arbejde	for	at	få	orden	på	års	kaos	på	flodemålet.	Nu	står	flodemålet	og	
parcellens	bro	flot	ud	for	en	mindre	naturlig	åbning	på	flodemålet.	
	
Aase	fik	sidste	år	tilladelse	til	at	få	Gorm	fra	Overdrevet	til	at	skære	et	stykke	stamme	op	til	en	
siddebænk	for	to.	Den	ligger	på	bredden	før	parcellens	bro,	er	rustik	og	flot.	
	
Det	blev	bemærket,	at	der	var	sat	et	gelænder	op	ved	stentrappen	fra	parcellen	ned	mod	skovstien.		
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*Mørdrupgård	I/S’	standardkrav	til	bro,	se	www.	flodemaal.dk	under	tinglysninger/retningslinjer	for	private	træbroer	ved	Buresø.		
Mørdrupgård	I/S	Fællesmøde	2016	Bilag	xx)	 	


